---

PROPOSITIO  
DECIMAQVINTA.

**Q**uando Summus Pontifex ut alios ad præceptorum suorum iniustorum & nullorum, quia vel potestatem ei à Christo collatam excedunt, vel diuinis legibus repugnant, obseruantiam inducat, sententiam sine censuras excommunicationis aut interdicti fulminat; illa continet errorem intolerabilem, & est iniusta & nulla, nec recipi, nec illi obtemperari, nec ullatenus estimari debet, salua reuerentia debita sedi Apostolica.

RESPONSIO.

Non opus erat, ut septem Doctores tantum laboris impenderēt ad propositionis huius

huius probationē adducendo plurima te-  
stimonia & glosas, quibus pleraq; paginas  
impleuerūt, cū nemo sit qui eā neget. Pro-  
bāda poti⁹ eis fuerat argumēti assumptio,  
nō propositio, si materiam nobis præbere  
voluissent respōdendi, & eundē in modū  
paginas implendi. Non enim negamus, si  
Sūmus Pōtifex cēsuras fulminet, vt sibi a-  
liquid manifesti iniquū imperari obtēpe-  
retur, cēsuras hæc iniustas & nullas esse:  
sed inficiamur præceptum summi Ponti-  
ficis iniquum esse, imò credimus esse iu-  
stissimum, atque idcirco persuasum habe-  
mus, cēsuras ab ipso in contumaces latas,  
iustas ac validas esse. Quia verò ipsi doce-  
re ac planum facere noluerūt id quod nos  
negamus, nos etiam tempus frustra non  
conteremus in his confirmandis, quæ non  
negamus.

---

P R O P O S I T I O  
D E C I M A S E X T A.

*S*ententia iniqua, & nulla (etiam  
Summi Pontificis) est quidam abusus  
potestatis, atq; adeo violentia quadam,  
cui licitum & necessarium est unicuiq;  
qui non habet Principē superiorem à quo  
defendatur, totis viribus quas ei DEVS  
conces-